



**SERVIZIO DI PULIZIA DEI VEICOLI CTM S.p.A.
(G.29/24)**

CHIARIMENTO N. 4

QUESITO: Si chiede gentilmente di indicare l'importo sul quale calcolare la cauzione provvisoria.

RISPOSTA: Come stabilito nel punto 5, dell'articolo 8-*Documentazione amministrativa*, del Disciplinare di gara, la garanzia provvisoria viene richiesta secondo quanto stabilito dall'articolo 106 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale, al primo comma, stabilisce che *"l'offerta è corredata da una garanzia provvisoria pari al 2 per cento del valore complessivo della procedura indicato nel bando o nell'invito"*.

La *Piattaforma digitale per la gestione degli Elenchi Informatizzati e delle Gare Telematiche di Ctm S.p.A.* ha, pertanto, automaticamente calcolato l'importo pari a € 7.821,98, corrispondente al 2% dell'importo complessivo a base d'asta pari a € 391.099,00.

QUESITO: Si chiede cortesemente di conoscere il numero di operatori, tra quelli indicati nel documento "Dati relativi al personale", già in possesso delle patenti D/E.

RISPOSTA: All'interno del documento *"Dati relativi al personale addetto allo svolgimento del servizio di pulizie, dipendente dell'impresa attualmente aggiudicataria del servizio"* tra i n. 13 lavoratori vi sono due Manovratori.

QUESITO: Si chiede cortesemente di sapere se attualmente sono applicati sistemi premiali al personale o se sono in uso benefit specifici quali ad esempio buoni pasto o altri.

RISPOSTA: Si richiama esclusivamente quanto contenuto nei documenti di gara presenti sul sito CTM S.p.A.

Pubblicato sul sito CTM S.p.A. in data 22.04.2024.

IL RUP
(Ing. Luigi Di Stasio)